

یادداشت

تر جیب گفتمان بر موشک، دروغ و ظلمی مضاعف نسبت به آیت‌ا... هاشمی



رضا سلیمانی

مشاور و رئیس خانه موزه آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی

چند سالیست، جمله‌ای کاملاً کذب و جعلی به آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی نسبت داده می‌شود مبنی بر اینکه «دنیاى فردا، دنیاى گفتمان‌هاست، نه موشک‌ها» یا اینکه این جمله جعلی از زمان ساخته شدن و انتشار آن تاکنون، بارها تکذیب شده، ولی اخیراً در پی حوادث خونبار غزه، دوباره عده‌ای یا از روی ناآگاهی و یا از روی حقد و کینه، به رغم آگاهی از جعلی بودن آن، برای تخریب تفکر و دیدگاه‌های ایشان به کار می‌برند. البته استناد آنها به سایت آن زمان آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی است که متأسفانه، استناد درستی است؛ ولی این همه ماجرا نیست. چون نگارنده، به دلیل ماهیت مسئولیتی که در روابط عمومی مجمع تشخیص آن زمان داشتم، از نزدیک شاهد و ناظر منشأ جعل جمله بودم، لازم دانستم یک بار دیگر البته مفصل‌تر برای تئویر افکار عمومی و البته کسانی که واقعاً از حقیقت مطلع نیستند، توضیحاتی بیان کنم و گر نه با کسانی که اصل موضوع را می‌دانند و عمداً تکرار می‌کنند، کاری ندارم و باشد که جوابی در دادگاه عدل قیامت داشته باشند که با کدام حجت شرعی، این دروغ را اشاعه می‌دهند. در پنجم فروردین ماه سال ۱۳۹۵ این جمله جعلی در سایت آیت‌ا... هاشمی درج و موجب تعجب ایشان و ما در روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام شد که می‌دانستیم چنین جمله‌ای در اسناد گفتاری، شنیداری و نوشتاری آیت‌ا... هاشمی وجود ندارد. پس از درج این جمله و حواشی‌اش که برای همگان عجیب و بعید بود، مرحوم آیت‌ا... هاشمی، بنده را احضار و جوابی منبع این مطلب دروغ شدند و با عصبانیتی که تا آن زمان در ایشان ندیده بودم، دستور بررسی دادند که متوجه شدیم این جمله چند روز قبل به متن یک مصاحبه قدیمی با یک مستند ساز هلندی، درباره کاربرد سلاح‌های شیمیایی اضافه شده و در فایل صوتی و تصویری مصاحبه و متن نوشتاری با یگان‌های، وجود ندارد. آیت‌ا... ضمن دستور حذف این جمله از سایت، فرمودند پیگیر علت و دلایل درج آن شوم. در پیگیری‌ها مشخص شد که این مطلب به هر دلیل و شاید اشتباه یا سوء برداشت مسئول سایت، به متن مصاحبه اضافه شده بود. گزارش ماجرا را شخصاً و حضوری، خدمت آیت‌ا... هاشمی دادم. ایشان بلافاصله دستور دادند سریعاً مسئول سایت توبیخ و سپس عزل گردد که البته با اتفاقاتی که بعد افتاد (که فعلاً گفتن آن را صلاح نمی‌دانم) توبیخ انجام شد، ولی عزل نه. آیت‌ا... هاشمی خود، چند روز پس از انتشار این توبیخ جعلی، در تاریخ ۱۶ فروردین ماه همان سال، در یک سخنرانی با تأکید بر اینکه: «صنایع موشکی، در زمان فرماندهی من در جنگ راه افتاد» گفت: «نقل این جمله در توییتر، برایم تازگی داشت. من حدود ۷ سال قبل در مصاحبه‌ای مفصل با یک گروه فیلمساز هلندی، با موضوع تاریخچه کاربرد سلاح‌های شیمیایی علیه ایران، مطالبی را عنوان کرده بودم که ربطی به این موضوع (موشک) نداشت.» به راستی در بین مسئولان نظام و به ویژه نسل اول انقلاب و شخصیت‌های هم دوره آیت‌ا... هاشمی، کیست که نداند صنعت موشکی کشور، مرحون پیگیری‌های مدیریت‌ها و درایت شخص ایشان به عنوان فرماندهی جنگ است؟ البته قطعاً آقای هاشمی، پس از اطمینان از قدرت موشکی ایران، معتقد بود در کنار قدرت بازدارندگی موشکی، باید ایران آمادگی داشته باشد تا برای دفاع از حقوق حقه خود در مجامع جهانی، باب گفت‌وگو و تبادل نظر را نیز باز کند و چون ایشان همان گونه که خود بارها تصریح کرده بود، توأماً هم فرمانده جنگ و هم منادی صلح بود و اعتقاد قلبی داشت که توسعه و پیشرفت پایدار در سایه جنگ، نزاع و خونریزی، میسر نخواهد شد، در پی آن بود که به جنگ خامن‌سوز، پایان دهد که همین کار را هم کرد. در پایان این نوشتار، دوباره تأکید می‌کنم: امیدوارم این توضیحات، برای کسانی که از روی ناآگاهی، چنین نقل قول جعلی را به بهانه‌های مختلف تکرار می‌کنند، مفید باشد؛ ولی در مورد کسانی که خود را به جهالت زده و با اغراض سیاسی و جناحی، نمی‌خواهند حقیقت را بفهمند؛ قطعاً، فایده‌ای نخواهد داشت.

خبر

وزیر امور خارجه ایران:

احتمال ورود به جنگ وجود دارد

آرمان ملی: وزیر امور خارجه اظهار داشت: در سفری که به منطقه داشتیم و دیداری که با رهبران مقاومت انجام شد آنها یک توجه داشتند که اگر راهکارهای سیاسی به نتیجه نرسد، فرصتی برای اینکه در نظر خواهند گرفت؛ اما در صورت تداوم جنایات جنگی رژیم اسرائیل علیه غیرنظامیان هر اقدامی متصور است. حسین امیرعبداللهیان گفت: در گفت‌وگو با برخی وزرای خارج کشورهای اسلامی به این جمع بندی نزدیک شدیم که اگر از فرصت‌های محدود و فشرده‌ای که نزد سازمان ملل است استفاده نشود، امکان گشایش جبهه‌ها جدید علیه رژیم اجتناب ناپذیر است. وی تأکید کرد: امروز وقتی از مقاومت صحبت می‌کنیم از مقاومتی می‌گوییم که جنگ‌هایی را پشت‌سر گذاشتند؛ اما نکته مهم این است که بدترین شیوه برای برخورد را صهیونیست‌ها انتخاب کردند و آن نسل کشی کودکان و زنان است. امیرعبداللهیان ادامه داد: در آمار آمده که بیش از ۷۴۰ کودک تاکنون به شهادت رسیدند، در حالی که در اوکراین ۵۹۳ کودک کشته شدند. ما به صراحت به طرف‌های آمریکایی گفتیم و اعلام می‌کنم که آنان نمی‌توانند همه را به خویشنداری دعوت کنند، اما تمام قد در کنار جنایتکاران اسرائیلی قرار بگیرند. وی افزود: زمان برای این پیام‌های آمریکا رو به پایان است. من هشدار می‌دهم تأخیر نشده به جای ارسال پیام‌های ریاکارانه، کشتار کودکان و زنان را متوقف کنید. ما به نیروهای مقاومت در منطقه دستور نمی‌دهیم، بلکه آنها خود تصمیم می‌گیرند. اگر تداوم جنایات جنگی متوقف نشود و جهان فورا توقف جنایات را شاهد نباشد، جبهه‌های دیگر گشوده خواهد شد. امیرعبداللهیان در پاسخ به اینکه آیا ایران وارد جنگ خواهد شد، گفت: هر احتمالی متصور است. تأکید می‌کنم که هیچ طرفی نمی‌تواند نسبت به تداوم این وضعیت بی تفاوت باشد. ماه‌ها عربستان به دنبال عادی سازی با رژیم صهیونیستی بود؛ اما اکنون موضع روشنی در پیش گرفته نشده است.

مقام معظم رهبری:

اگر جنایات در غزه متوقف نشود، نمی‌توان جلوی مقاومت را گرفت

◀ خواستن و توانستن؛ دو واقعیت امروز کشور



شهر که‌ها غیرنظامی نیستند و مسلح هستند ولی باحتی فرض غیرنظامی بودن، چه تعداد از آنها کشته شدند و چه تعداد از غیرنظامیان فلسطینی این روزها به شهادت رسیده‌اند؟ حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای افزودند: رژیم غاصب صد برابر آن تعداد، یعنی چند هزار زن و بچه و پیر و جوان غیرنظامی را در این چند روز کشته است و با بمباران مراکز جمعیت و ساختمان‌هایی که صهیونیستی و نسل‌کشی آشکار در مقابل چشم همه جهانیان خواندند و گفتند: اعتراض مسئولان برخی کشورها در مکالمات خود با مسئولان ما این بوده که چرا فلسطینیان غیرنظامیان را کشته‌اند؟ این حرف خلاف واقع است چرا که ساکنان

شهر که‌ها غیرنظامی نیستند و مسلح هستند ولی باحتی فرض غیرنظامی بودن، چه تعداد از آنها کشته شدند و چه تعداد از غیرنظامیان فلسطینی این روزها به شهادت رسیده‌اند؟ حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای افزودند: رژیم غاصب صد برابر آن تعداد، یعنی چند هزار زن و بچه و پیر و جوان غیرنظامی را در این چند روز کشته است و با بمباران مراکز جمعیت و ساختمان‌هایی که صهیونیستی و نسل‌کشی آشکار در مقابل چشم همه جهانیان خواندند و گفتند: اعتراض مسئولان برخی کشورها در مکالمات خود با مسئولان ما این بوده که چرا فلسطینیان غیرنظامیان را کشته‌اند؟ این حرف خلاف واقع است چرا که ساکنان

رئیس‌جمهور تأکید کرد:

استفاده از ظرفیت سازمان‌های همکاری منطقه‌ای برای توقف حملات به غزه

اسلامی ایران برای مشارکت و همکاری با ترکیه و سایر کشورهای اسلامی در این زمینه و به منظور پایان دادن به این تراژدی انسانی و ضد بشری تأکید کرد. رئیس‌جمهور در ادامه ضمن هشدار نسبت به توسعه دامنه تحولات به دیگر نقاط منطقه در صورت عدم توقف حملات جنایتکارانه صهیونیست‌ها در غزه تصریح کرد: رژیم صهیونیستی بار دیگر ثابت کرد که رژیمی نژادپرست و ضد بشر است که برای رسیدن به اهداف خود از هیچ جنایتی فروگذار نمی‌کند. رئیس‌ی با تأکید بر لزوم همکاری کشورهای اسلامی، همسایه و منطقه و استفاده از ظرفیت پیمان‌ها و سازمان‌های همکاری منطقه‌ای نظیر سازمان همکاری اسلامی برای خاتمه دادن به اینجنگری صهیونیستی‌ها، بر اهمیت نقش ترکیه در این راستا تأکید کرد. رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه همه ما نسبت به عملکردمان در مقابل آنچه که امروز بر علیه مردم بی دفاع غزه می‌گذرد باید در پیشگاه خدای متعال، وجدان‌شری و قضاوت تاریخ بازگشایی گذرگاه‌ها، چشم‌پوشی و همکاری‌های مردمی و بشردوستانه به غزه را بسیار با اهمیت دانست و بر آمادگی جمهوری

«آرمان ملی» بررسی می‌کند

تأثیر جنگ غزه بر پرونده هسته‌ای و مذاکره دوحه

آرمان ملی – احسان اسقای: رافائل گروسی اخیراً با توجه دادن جهان به بمب‌های اتمی کره شمالی در اظهاراتی مداخله جوانه گفته که نباید اجازه داد ایران به سمت ساخت سلاح هسته‌ای حرکت کند و تجربه پیونگ‌یانگ در مورد تهران تکرار شود. ایران هراسی که رافائل گروسی در بجوبه نبرد حماس و اسرائیل آغاز کرده است شاید به این علت باشد که او قصد دارد به جهانیان یادآوری کند که توان فنی ایران در زمینه هسته‌ای بالا است. البته گروسی کاملاً فراقتمی می‌کند چرا که ایران ضمن آنکه بارها تأکید کرده به هیچ عنوان قصد ساخت سلاح هسته‌ای ندارد، در عین حال در مجموع گام‌های خوبی برای بسته شدن برخی از پرونده‌های خود در آژانس بر داشته است و اکنون تعداد پرونده‌های باز ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از هر زمان دیگری کم‌تر است و اگر تهران و آژانس به صورت متمرکز بر روی پرونده‌های باقی مانده تمرکز کنند به قول کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی در چند روز می‌توان با آژانس در مورد اختلافات باقی مانده توافق کرد.

اولویت استراتژیک با اولویت استراتژیک

رافائل گروسی به جای اینکه نگران بمب‌های اتمی اسرائیل باشد که ممکن است مورد استفاده صهیونیست‌ها قرار گیرد، نگران پرونده هسته‌ای ایران است. در حال حاضر توجه جهان به غزه است و از سوی دیگر خبری هم از ادامه مذاکرات ایران و آمریکا و حتی ایران و اروپا و میانجیگری‌های کشورهای عربی بین تهران و واشگتن نیست. با این وجود نگاهی به مواضع آمریکایی‌ها در نقش ایران در تحولات فلسطین اشغالی نشان می‌دهد که اگر اولویت استراتژیک آمریکا در شرایط کنونی تلاش برای کاهش تنش بین حماس و اسرائیل است اما اولویت استراتژیک آمریکا در منطقه هنور برنامه

سیاست‌های جدا جدا در آمریکا

پروژه‌های امنیت ملی آمریکا، اصول سیاست خارجه این کشور و تغییر تاکتیک‌ها بر مبنای استراتژی‌های ثابت در ایالات متحده این گزاره را به ذهن می‌آورد که در واشگتن همواره پرونده‌های گوناگون در بازه‌های جداگانه از هم در دستور کار تیم سیاست خارجه و امنیتی آمریکا قرار می‌گیرد و برای به نتیجه رسیدن هر پرونده‌ای مسیرهای مختلفی بر اساس داده‌ها و نظریات تین تنگ‌ها و اندیشکده‌های مختلف در دستور کار قرار می‌گیرد. از این رو اگر بایند که به ابتدای روی کار آمدن خود تصمیم گرفت که به هر بجام باز گردد حتماً مناقشات منطقه‌ای و هر نوع تغییراتی در چپش قدرت‌های منطقه را هم طبق تحلیل اندیشکده‌ها در نظر گرفته است که این امر برای آمریکا در ماه‌های قبل وارد مذاکره غیر مستقیم و اتخاذ تصمیم مبنی بر توافق غیر مکتوب با ایران شده است. نمود بارز این ادعا عدم توقیف دارایی‌های تهران در قطر است. به رغم اینکه در اخبار آمد که ایالات متحده آمریکا در نظر دارد تا مشخص

مسلمانان در برابر جنایات

رژیم صهیونیستی علیه فلسطین سکوت نمی‌کنند



یک عضو فرهنگستان علوم در پیامی درباره عملیات طوفان الاقصی گفت: مردم مسلمان که بر اساس تعلیمات نظام حقوق اسلامی سابقه دیرینه در حمایت از مظلومان و رعایت حقوق بشر دوستانه دارند، نمی‌توانند شاهد چنین جنایاتی بوده و سکوت کنند. آیت‌ا... مصطفی حمایت می‌کند و این دوازدهمین خانواده‌ای بود که در قالب پوشش ایران جوان مورد حمایت بنیاد ۱۵ خرداد قرار گرفت. ابودر صناعی افزود: امروز چهار بسته لیخند مادری با ارزش هر بسته ۷۰ میلیون ریال و ۴۰ میلیون ریال کارت هدیه اهدا شد و تامین پوشک این نوزادان به مدت ۶ ماه انجام گرفت و در مجموع ۴۴۰ میلیون ریال ارزش بسته تقدیم شده به این خانواده بوده است.

دبیر کل سازمان اکوسای به تهران آمد

دبیر کل سازمان اکوسای و رئیس دیوان محاسبات کشور پاکستان و هیات همراه صبح دیروز با استقبال مسئولان دیوان محاسبات جمهوری اسلامی ایران وارد تهران شد. محمد اجمل گوندال که به منظور شرکت در بیست و هفتمین نشست هیات رئیسه اکوسای به ایران سفر کرده، صبح دیروز با استقبال دادخواه مشاور رئیس کل و قاسم‌پور دستیار رئیس سازمان اکوسای وارد فرودگاه امام خمینی (ره) تهران شد. قرار است دبیر کل سازمان اکوسای و رئیس دیوان محاسبات پاکستان با سیداحمد رضا دستغیب رئیس سازمان اکوسای و رئیس کل دیوان محاسبات جمهوری اسلامی ایران نیز دیدار و درباره برنامه‌های این سازمان با یکدیگر بحث و تبادل نظر کنند. اکوسای سازمان بین‌المللی است که از یازده عضو شامل ایران، پاکستان، ترکمنستان، قرقیزستان، ازبکستان، تاجیکستان، ازبکستان، افغانستان، آذربایجان و قبرس شمالی تشکیل شده است و چهار کشور بلاروس، قطر، کویت و فلسطین اعضای ناظر آن هستند.

اگر ایران وارد جنگ غزه شود آمریکاهم وارد می‌شود

روزنامه فرهیختگان مدعی شده به اطلاعاتی دست پیدا کرده که نشان می‌دهد دولت آمریکا ابتدا از ایران درخواست کرده تنش‌ها در خاورمیانه را مدیریت کند و در پایان هشدار داده اگر ایران وارد جنگ شود، آمریکا وارد می‌شود. روزنامه فرهیختگان مدعی شده به اطلاعاتی دست پیدا کرده که نشان می‌دهد دولت آمریکا ابتدا از ایران درخواست کرده تنش‌ها در خاورمیانه را مدیریت کند و در پایان هشدار داده اگر ایران وارد جنگ شود، آمریکا هم وارد می‌شود. دولت آمریکا پیامی مکتوب را به امیرسعید ایروانی، نماینده دائم ایران در سازمان ملل داده است. این پیام در چهار بند تدوین شده است که سه بند آن به شکلی ملموس تقاضا برای مدیریت سطح تنش و تلاش برای کاستن آن بوده است. در بند چهارم این نامه، طرف آمریکایی اعلام کرده در صورت ورود ایران به جنگ، آمریکا نیز به جنگ ورود خواهد کرد. ایران در روزهای گذشته به صراحت اعلام کرده در صورت ادامه جنایات صهیونیست‌ها در غزه، دامنه جنگ گسترده خواهد شد و مسئولیت آن برعهده رژیم صهیونیستی خواهد بود.

سفر یک مقام بلندپایه نظامی به عمان

سردار اسماعیل احمدی مقدم، رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی که در رأس یک هیات عالی‌رتبه نظامی به کشور عمان سفر کرده است در ملاقات با سرلشکر حامد بن احمد سکرون، رئیس دانشگاه مطالعات راهبردی و دفاعی عمان، بر تقویت و توسعه مناسبات میان دو کشور تأکید کرد. در این دیدار سرلشکر حامد بن احمد سکرون به بیان مشرکات تاریخی، دینی و فرهنگی دو ملت اعلام آمادگی کرد که این مناسبات در زمینه‌های علمی، پژوهشی و تبادل استاد و دانشجو بین دو کشور گسترش یابد. رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی کشورمان سپس از دانشکده دفاع ملی، دانشکده فرماندهی و ستاد و موزه نظامی عمان بازدید به عمل آمد. اسماعیل احمدی مقدم رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی جمهوری اسلامی ایران در ادامه برنامه‌های سفر خود به کشور عمان در کشور عمان، در محل سفارتخانه ملاقات و در خصوص راه کارهای تقویت و توسعه روابط دو کشور رایزنی کردند.



نایب رئیس مجلس بیان کرد: کشورهای اسلامی و مدعیان حمایت از حقوق بشر حداقل کارشان تحریم رفت و آمد و معاملات اقتصادی با رژیم صهیونیستی و دولت‌های حامی‌اش باشد که باید به فوریت اجرایی شود. همچنین باید پشتیبانی‌های خود را گسیل داده و کشورهای همسایه فلسطین مسیر را برای یاری رساندن به مردم مظلوم و بی‌پناه فلسطینی فراهم کند. مجتبی ذوالنور گفت: باید فشار سنگین و همه‌جانبه به مجامع بین‌المللی وارد شده که وسط آیند و جلوی نسل‌کشی و کوچ اجباری مردم غزه را بگیرند اگر کشورهای منطقه در جلوگیری از کشتار مردم مسلمان فلسطین و غزه اهتمام و اقدامی به خرج ندهند و حیوان درنده خوی رژیم صهیونیستی بتواند از خاکریزها عبور کند، کشوری که کوتاهی کرده در منطقه دیگر امنیت ندارد.

آزادی دوهزار زندانی با استفاده از نهادهای ارفاقی



رئیس کل دادگستری استان تهران ضمن تشریح آمار و عملکرد شش ماهه ابتدای سال ۱۴۰۲ از برگزاری مستمر جلسات کمیسیون عفو و بخشودگی استان تهران خبر داد و گفت: از اول سال جاری تاکنون ۳۹ جلسه کمیسیون عفو استان تهران تشکیل و ۹۹۴ نفر به طور قطع مشمول عفو شدند. علی القاصی اظهار داشت: با توجه به تشکیل اظهار ویژه از ابتدای سال جاری ۲ هزار و بیست و نه نفر با استفاده از نهادهای ارفاقی از زندان‌های استان تهران آزاد شده‌اند. وی افزود: در حال حاضر ۱۳۸۴ نفر از زندانیان تحت نظارت سازمان‌های امنیتی و قضایی استان تهران در ادامه تأکید کرد: بر اساس تدابیر اتخاذ شده بر تکبیر جرائم انواع سرقت وسایر جرایم خشن و مهم از شمول تأسیسات ارفاقی مستثنی شده‌اند و بدون اغماض با مرتکبان این دسته از جرائم برخورد می‌شود.